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Przyspieszamy wydatkowanie unijnych funduszy w
partnerstwach
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Urząd Marszałkowski kontynuuje spotkania z partnerstwami
samorządowymi ws. postępów we wdrażaniu strategii oraz gotowości
poszczególnych projektów. 26 stycznia 2026 r. o stanie wdrażania swoich
zadań mówili przedstawiciele partnerstwa „Razem dla rozwoju Powiatu
Żagańskiego”.  
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W spotkaniu wzięli udział wicemarszałkowie Hubert Harasimowicz i Grzegorz
Potęga oraz przedstawiciele partnerskich gmin: Małomic, Niegosławic,
Szprotawy i Brzeźnicy.

Omówiono stan takich projektów jak „Adaptacja do zmian klimatu”, „Ochrona
przyrody”, budowa ścieżek rowerowych czy utworzenie magazynu energii. Gminy są
na różnym etapie działań – przykładowo, gmina Brzeźnica złożyła wniosek o
dofinansowanie dotyczący projektu adaptacji do zmian klimatu, zaś gmina
Niegosławice ogłosi nabór pod koniec pierwszego kwartału.

Projekt przebudowy remiz strażackich w gminie Niegosławice czeka na aktualizację
strategii, po czym nastąpi wezwanie do złożenia wniosku, zaś na remont sali
wiejskiej została podpisana umowa.

Gmina Szprotawa planuje do połowy 2026 roku wykorzystać dofinansowanie na
utworzenie aplikacji do danych przestrzennych, a gmina Małomice niebawem
podpisze umowę na ścieżkę rowerową przy ul. Konwaliowej. Gmina Brzeźnica
przygotowuje się z kolei do aktualizacji strategii przed dalszym działaniem ws.
ścieżki rowerowej z Chotkowa do Stypułowa.

Przykładowe projekty to:

„Budowa magazynu energii o pojemności 20kWh na Stacji Uzdatniania Wody
w m. Brzeźnica z instalacją fotowoltaiczną o mocy 49,5 kWp” – projekt w
trakcie oceny, wartość dofinansowania: 128 174,69 zł,
„Utworzenie magazynu energii dla autobusów zeroemisyjnych w
Szprotawie” – umowa podpisana, wartość dofinansowania: 499 975,23 zł,
„Budowa zbiornika retencyjnego na bazie zdegradowanego stawu w
miejscowości Stanów” – projekt złożony, wartość dofinansowania: 101
544,94 zł,
„Gminne Laboratorium Edukacji AI w Małomicach” – umowa podpisana,
wartość dofinansowania: 770 440,73 zł,
„Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych w Suchej Dolnej Gmina
Niegosławice” – szacowana wysokość środków UE: 582 305,19 zł,
„Budowa Centrum Kultury Górali Bukowińskich w Brzeźnicy– etap IV” –
umowa podpisana, wartość dofinansowania: 811 649,78 zł. 

W spotkaniu wzięli udział również przedstawiciele departamentów Urzędu
Marszałkowskiego odpowiedzialnych za nadzór nad partnerstwami
(Departamentu Instytucji Zarządzającej na czele z dyrektor Sylwią
Pędzińską, dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów
Wiejskich Izabela Kumor-Pilarczyk, zastępczyni dyrektora Departamentu
Programów Regionalnych Iwona Chamera i zastępca dyrektora
Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Jarosław
Kaszkowiak).

#FunduszeEuropejskie2021-2027 #FunduszeUEdlaLubuskiego #UEdlaLubuskiego
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